[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.
	2009 г.
	                                   №
	622

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска
от 27.03. 2009 г. № 326

В соответствии с постановлением администрации города Канска от 16.02.2009 года № 187 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Канске» на 2009-2010 годы», руководствуясь статьей 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Канска от 27.03. 2009 г. № 326 «Об утверждении  городской комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и порядка ведения Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства» изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 Канал».
Главы города Канска

                               А.Г. Сидельников

	Приложение 1
к постановлению
к постановлению

администрации города Канска

от 19.05.2009 г. № 622

ПОЛОЖЕНИЕ

о городской комиссии по решению вопросов предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.

1. Общие положения

1.1. Городская комиссия по решению вопросов назначения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Городская комиссия)  является органом, созданным для обеспечения деятельности администрации города Канска в рамках долгосрочной городской целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Канске» на 2009-2011 годы.

1.2. Городская комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Красноярского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи Городской комиссии:

2.1. Принятие решений о назначении субсидии  с указанием ее размера, либо об отказе в предоставлении субсидии  в случаях, предусмотренных соответствующими порядками предоставления субсидий, утвержденных постановлением администрации города Канска  (далее Решение).
2.2. Принятие Решений осуществляется на основании рассмотрения сведений, указанных в заявлении  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на получение субсидий, предусмотренных утвержденной Городской целевой программой, и проверки достоверности и полноты предоставленных  документов, предусмотренных утвержденным порядком предоставления данных субсидий.

2.3. Содействие взаимодействию органов исполнительной власти города и иных органов, имеющих полномочия по реализации мероприятий Городской программы.

3. Городская комиссия имеет право:

3.1. Принимать Решение по рассматриваемым вопросам в пределах своей компетенции.

3.2. Запрашивать информацию у заявителя, необходимую или недостающую для принятия Решения о назначении субсидии, не противоречащую требованиям, предусмотренным утвержденным порядком их предоставления.

3.3. Привлекать иных специалистов, необходимых для принятия решения.

4. Организация работы комиссии.

4.1. Заседания Городской комиссии проводятся по мере поступления заявлений субъектов малого или среднего предпринимательства в отдел планирования и экономического развития администрации города на предоставление субсидий.

4.2. Работой Городской комиссии  руководит ее председатель, а в период его отсутствия – заместитель председателя.

4.3. Заседание Городской комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее списочного состава.

4.4. Решения Городской комиссии  принимаются открытым голосованием  простым большинством голосов, присутствующих на заседании  членов комиссии.

4.5. Решение Городской комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем (в случае его отсутствия – заместителем председателя) и секретарем.

4.6. Секретарь городской комиссии направляет протоколы заседаний ее членам и обеспечивает ознакомление заинтересованных лиц с принятыми решениями в течение трех дней со дня проведения заседания Городской комиссии.

4.7. Решения комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.